

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.^a Nilda de Castro, s/nº., Centro
Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000
CNPJ: 13.718.176/0001-25



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2023 (SRP)

TERMO DE CONTRATO nº 030/2024

Termo de Contrato n.º 030/2024, por Pregão Presencial para Registro de Preços nº 023/2023 para fornecimento parcelado de peças e serviços para veículos, que entre si celebram o **Município de Boa Vista do Tupim**, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim e a empresa **P E J SOUZA LTDA – ME**, na forma abaixo:

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, inscrita no CNPJ nº 13.718.176/0001-75, localizada na Travessa Prof.^a Nilda de Castro, s/nº Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. **Helder Lopes Campos**, brasileiro, casado, portador do RG. nº 75076829 e CPF nº 122.710.395-68, residente e domiciliado à Avenida 18 de fevereiro s/nº, Centro, no município de Boa Vista do Tupim, Bahia, doravante denominado CONTRATANTE e do outro a empresa **P e J SOUZA LTDA – ME**, CNPJ nº 09.136.889/0001-03, estabelecida na Av. Ruy Barbosa, nº 425, Centro, Itaberaba, Bahia, CEP 46.880-000, neste ato representada pelo Sr. **Abiderman Oliveira de Souza**, sócio administrador, portador da carteira de identidade RG nº 04.918.865-86 e CPF nº 551.120.305-00, doravante denominada, denominando-se a partir de agora CONTRATADO, resolvem firmar o presente Termo de Contrato, com base no **Edital do Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 023/2023**, regido no que couber, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações subsequentes, e pelas cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DO VALOR

Constitui o objeto do presente contrato o fornecimento parcelado conforme necessidades de peças e serviços para veículos, para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, obedecendo às disposições estabelecidas no Pregão Presencial para Registro de Preço nº 023/2023 e a Ata de Registro de Preços que a originou, até **30 de junho de 2024**, que independente de transcrição integra este instrumento sendo:

LOTE 1- RELAÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

03 FIAT STRADA AMBULÂNCIA PLACAS OZK 3579, OZK 6293 E PKL 6605.
01 FIAT FIORINO AMBULÂNCIA PLACA PKX 4697. 05 FIAT UNO WAY PLACAS, PKX 8078, PKX 7813, PKX 0741, PKX 0497 E PKX 7900

RELAÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3 FIAT UNO PLACAS PLB 9430, PLB 1076, E NYZ 6797

2 FIAT DOBLÔ PLACAS E PKO 6169

RELAÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

5 FIAT MOBI PLACAS RPK8C74, RPK 0H31, RPK1J28, RPK5J66 E RPK9D76

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	------------	-------------

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.^a Nilda de Castro, s/nº., Centro
Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000
CNPJ: 13.718.176/0001-25



1	Amortecedor dianteiro completo	COFAP	Unidade	8	438,00	3.504,00
2	Amortecedor traseiro completo	COFAP	Unidade	8	447,00	3.576,00
3	Anel de segmento	COFAP	Unidade	4	432,00	1.728,00
4	Articulação da caixa de direção	TRW	Unidade	6	138,00	828,00
5	Bandeja da suspensão	COFAP	Unidade	6	448,00	2.688,00
6	Batedor do amortecedor com rolamento	SAMPEL	Unidade	6	167,50	1.005,00
7	Bendix do motor	ZEN	Unidade	4	167,00	668,00
8	Bico injetor	MAGNETI MARELLI	Unidade	20	246,00	4.920,00
9	Bomba da direção hidráulica	TRW	Unidade	5	711,00	3.555,00
10	Bomba de combustível	MAGNETI MARELLI	Unidade	5	509,00	2.545,00
11	Bomba de óleo	SCHADEC	Unidade	4	603,00	2.412,00
12	Bucha da bandeja	SAMPEL	Unidade	15	107,00	1.605,00
13	Bucha do estabilizador	SAMPEL	Unidade	15	28,00	420,00
14	Bucha do feixe de mola	SAMPEL	Unidade	6	91,50	549,00
15	Cabeçote do motor	ORIGINAL	Unidade	4	1.547,50	6.190,00
16	Cabo de acelerador	CABOVEL	Unidade	6	107,00	642,00
17	Cabo de embreagem	CABOVEL	Unidade	6	91,40	548,40
18	Cabo de freio de mão	CABOVEL	Unidade	6	153,50	921,00
19	Cabos de vela	BOSCH	Jogo	15	199,80	2.997,00
20	Caixa de direção	TRW	Unidade	4	2.153,50	8.614,00
21	Carter	IGRASA	Unidade	4	275,75	1.103,00
22	Cilindro de freio	BOSCH	Unidade	8	136,30	1.090,40
23	Cilindro mestre	BOSCH	Unidade	4	292,80	1.171,20
24	Coifa da caixa de direção	KIT & CIA	Unidade	10	43,40	434,00
25	Coifa da caixa de macha	KIT & CIA	Unidade	10	54,25	542,50
26	Coifa da roda	KIT & CIA	Unidade	10	40,30	403,00
27	Compressor do ar condicionado	DENSO	Unidade	4	1.378,80	5.515,20
28	Condensador do ar condicionado	DENSO	Unidade	6	1.067,40	6.404,40
29	Correia dentada	GET 'S	Unidade	10	120,80	1.208,00
30	Coxim da caixa de marcha	TRW	Unidade	6	131,70	790,20
31	Coxim do motor	AXIOS	Unidade	6	278,90	1.673,40
32	Cubo da roda traseira	SKF	Unidade	6	294,50	1.767,00
33	Disco de freio	TRW	Unidade	10	151,80	1.518,00
34	Eixo do virabrequim	SUSIN	Unidade	4	1.067,50	4.270,00
35	Eletroventilador	BOSCH	Unidade	6	912,00	5.472,00
36	Farol completo	M.MARELLI	Unidade	8	618,00	4.944,00
37	Fechadura da porta	UNIVERSAL	Unidade	8	199,90	1.599,20
38	Filtro de ar	TECFIL	Unidade	25	46,50	1.162,50
39	Filtro de combustível	TECFIL	Unidade	25	46,50	1.162,50
40	Filtro de óleo	TECFIL	Unidade	25	28,00	700,00
41	Hidrovácuo	BOSCH	Unidade	10	447,50	4.475,00
42	Jogo de bronzina fixa	METAL LEVE	Jogo	6	286,50	1.719,00
43	Jogo de bronzina móvel	METAL LEVE	Jogo	6	184,30	1.105,80
44	Jogo de juntas do motor	SPAL	Jogo	6	277,30	1.663,80
45	Jogo de pistão	METAL LEVE	Jogo	4	974,50	3.898,00
46	Junta homocinética	SPACE	Unidade	6	292,80	1.756,80
47	Kit de embreagem	SASCH	Kit	6	680,00	4.080,00
48	Kit de reparo amortecedor dianteiro	KIT & CIA	Unidade	6	263,50	1.581,00
49	Kit de reparo amortecedor traseiro	KIT & CIA	Unidade	6	153,30	919,80
50	Lanterna traseira completa	CIBIE	Unidade	6	294,35	1.766,10
51	Maçaneta externa da porta	BROSOL	Unidade	6	108,45	650,70
52	Maçaneta interna da porta	BROSOL	Unidade	6	85,00	510,00

[Assinatura]

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.^a Nilda de Castro, s/nº., Centro
Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000
CNPJ: 13.718.176/0001-25



53	Mangote inferior	GET 'S	Unidade	6	247,90	1.487,40
54	Mangote superior	GET 'S	Unidade	6	209,00	1.254,00
55	Mangueira de freio	DFT	Unidade	6	58,85	353,10
56	Mola espiral dianteira	ASBG	Unidade	6	340,85	2.045,10
57	Mola espiral traseira	ASBG	Unidade	6	449,30	2.695,80
58	Motor de partida	BOSCH	Unidade	4	571,70	2.286,80
59	Para-brisa dianteiro	SECURIT	Unidade	4	588,70	2.354,80
60	Parafuso de roda	ZM	Unidade	15	15,60	234,00
61	Pastilha de freio	FRASLE	Jogo	10	131,70	1.317,00
62	Pivô da suspensão	TRW	Unidade	10	116,20	1.162,00
63	Radiador	VISCONDE	Unidade	4	540,70	2.162,80
64	Reservatório de água	FLÓRIO	Unidade	4	120,80	483,20
65	Retentor da polia	SABÓ	Unidade	5	74,40	372,00
66	Retentor do comando	SABÓ	Unidade	5	92,90	464,50
67	Retentor do volante do motor	SABÓ	Unidade	4	260,25	1.041,00
68	Rolamento do tensor	SKF	Unidade	5	224,65	1.123,25
69	Rolamento roda dianteiro	INA	Unidade	6	193,60	1.161,60
70	Sapata de freio	BOSCH	Unidade	6	216,90	1.301,40
71	Tambor de freio	BOSCH	Unidade	6	224,60	1.347,60
72	Tampa do reservatório de água	FLÓRIO	Unidade	6	38,75	232,50
73	Terminal de direção	TRW	Unidade	10	136,30	1.363,00
74	Válvula de admissão	TRW	Unidade	15	49,60	744,00
75	Válvula de cilindro	BOSCH	Unidade	15	185,90	2.788,50
76	Válvula de descarga	TRW	Unidade	15	46,50	697,50
77	Válvula termostática	THOMPSON	Unidade	5	294,35	1.471,75
78	Velas de ignição	NGK	Jogo	15	120,85	1.812,75
Valor total do Lote 1					150.729,25	

LOTE 3 - RELAÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE 01 RENAULT KANGOO AMBULÂNCIA PLACA OZK 5889

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Total
4	Bico injetor	MAGNETI MARELLI	Unidade	2	243,50	487,00
5	Bomba de combustível	MAGNETI MARELLI	Unidade	2	578,50	1.157,00
6	Bomba de óleo	SCHADEC	Unidade	1	441,50	441,50
7	Bucha do estabilizador	SAMPEL	Unidade	4	99,00	396,00
8	Cabo de acelerador	CABOVEL	Unidade	1	120,00	120,00
9	Cabo de embreagem	CABOVEL	Unidade	1	114,00	114,00
10	Cabo de freio de mão	CABOVEL	Unidade	1	303,00	303,00
11	Cabos de vela	BOSCH	Jogo	1	227,00	227,00
14	Cilindro de freio	BOSCH	Unidade	2	394,00	788,00
15	Coifa da caixa de direção	KIT & CIA	Unidade	1	59,50	59,50
16	Coifa da caixa de macha	KIT & CIA	Unidade	1	114,00	114,00
18	Correia dentada	GET 'S	Unidade	1	105,00	105,00
19	Coxim da caixa de marcha	TRW	Unidade	2	129,40	258,80
20	Coxim do motor	AXIOS	Unidade	2	211,60	423,20
21	Cubo da roda traseira	SKF	Unidade	2	120,20	240,40
22	Disco de freio	TRW	Unidade	2	220,75	441,50
23	Farol completo	MAGNETI MARELLI	Unidade	1	662,25	662,25
24	Filtro de ar	TECFIL	Unidade	1	50,25	50,25
25	Filtro de combustível	TECFIL	Unidade	1	44,20	44,20
26	Filtro de óleo	TECFIL	Unidade	1	71,50	71,50
28	Jogo de juntas do motor	SPAL	Jogo	1	531,50	531,50
29	Kit de embreagem	SASCH	Kit	1	820,60	820,60
30	Lanterna traseira completa	CIBIE	Unidade	1	388,20	388,20

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.^a Nilda de Castro, s/nº., Centro
Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000
CNPJ: 13.718.176/0001-25



33	Mangueira de freio	DFT	Unidade	2	114,00	228,00
34	Mola espiral dianteira	ASBG	Unidade	2	129,50	259,00
37	Pastilha de freio	FRASLE	Jogo	1	114,20	114,20
39	Retentor do volante do motor	SABÓ	Unidade	1	236,00	236,00
40	Rolamento do tensor	SKF	Unidade	1	348,50	348,50
41	Rolamento roda dianteira	INA	Unidade	2	166,00	332,00
42	Tampa do reservatório de água	FLÓRIO	Unidade	1	30,50	30,50
43	Terminal de direção	TRW	Unidade	1	120,50	120,50
44	Válvula termostática	THOMPSON	Unidade	1	114,00	114,00
45	Velas de ignição	NGK	Jogo	1	149,20	149,20
Valor Total do Lote 03:					10.176,30	

LOTE 04 - RELAÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DA SECRETARIA DE TRANSPORTE
1 CAMINHÃO GENERAL MOTORS PLACA JKZ 1597 / 1 CAMINHÃO PIPA MERCEDES BENZ PAC2 /
2 CAÇAMBA VOLKSWAGEN PLACA OZK 5159

Ite m	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Amortecedor dianteiro	COFAP	Unidade	4	536,00	2.144,00
2	Amortecedor traseiro	COFAP	Unidade	4	428,00	1.712,00
3	Anel de segmento	M. LEVE	Unidade	1	1.212,00	1.212,00
4	Bendix do motor	ZEN	Unidade	1	213,50	213,50
5	Bico injetor	BOSCH	Unidade	2	2.149,00	4.298,00
6	Bomba auxiliar de embreagem	TRW	Unidade	1	828,00	828,00
7	Bomba mestre de embreagem	TRW	Unidade	1	843,00	843,00
8	Bucha do feixe de mola traseiro	SUPORTE REI	Unidade	6	126,00	756,00
9	Caixa satélite	SPICER	Unidade	1	4.453,00	4.453,00
10	Cilindro mestre	VARGA	Unidade	1	920,00	920,00
11	Coroa e pinhão	SPICER	Unidade	1	3.993,00	3.993,00
12	Correia do alternador	GET'S	Unidade	2	152,00	304,00
13	Cruzeta da transmissão	SPICER	Unidade	1	322,50	322,50
14	Cuíca de freio	BOECHAT	Unidade	2	674,00	1.348,00
15	Diafragma da cuíca de freio 8"	BOECHAT	Unidade	2	67,50	135,00
16	Farol completo	CIBIE	Unidade	2	490,00	980,00
17	Filtro combustível PH346 ou similar	TECFIL	Unidade	2	91,00	182,00
18	Filtro de ar AP2710 ou similar	TECFIL	Unidade	2	85,00	170,00
19	Filtro de óleo PSL 962 ou similar	MAHLE	Unidade	2	47,50	95,00
20	Garfo da transmissão	NAKATA	Unidade	2	428,50	857,00
21	Garfo de embreagem	HY	Unidade	1	428,60	428,60
22	Hélice do radiador	VDO	Unidade	1	445,50	445,50
23	Jogo de bronzina fixa	M.LEVE	Unidade	2	553,00	1.106,00
24	Jogo de bronzina móvel	M.LEVE	Unidade	2	459,30	918,60
25	Jogo de pistom	M.LEVE	Jogo	1	2.287,50	2.287,50
26	Kit de embreagem	SACHS	Unidade	1	3.685,00	3.685,00
27	Kit de reparo motor	M.LEVE	Unidade	1	2.748,00	2.748,00
28	Lanterna traseira	CIBIE	Unidade	2	152,00	304,00
29	Lona de freio traseira FD83 T	FRASLE	Unidade	2	290,00	580,00
30	Lonas de freio dianteira FD83 D	FRASLE	Unidade	2	275,00	550,00
31	Luva de transmissão	NAKATA	Unidade	1	459,00	459,00
32	Luva do pinhão	NAKATA	Unidade	1	690,00	690,00
33	Mangote do interculer	JAMAICA	Unidade	1	1.227,50	1.227,50
34	Mangote inferior	GATES	Unidade	1	397,50	397,50
35	Mangote superior	GATES	Unidade	1	228,50	228,50

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.^a Nilda de Castro, s/nº., Centro
Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000
CNPJ: 13.718.176/0001-25



36	Manqueira hidráulica	M. FLEX	Unidade	2	259,50	519,00
37	Mola mestre	RENAVI	Unidade	2	597,50	1.195,00
38	Mola segunda	RENAVI	Unidade	2	596,00	1.192,00
39	Motor de partida	BOSCH	Unidade	1	2.456,50	2.456,50
40	Para-brisa dianteiro	SECURIT	Unidade	1	1.535,00	1.535,00
41	Parafuso de roda	PARAFU	Unidade	5	29,20	146,00
42	Polia viscosa	VALEO	Unidade	1	1.381,00	1.381,00
43	Radiador	VISCONDE	Unidade	1	2.135,00	2.135,00
44	Reparo da cuíca de freio	BOECHAT	Unidade	2	275,00	550,00
45	Reparo da válvula do pedal	BOECHAT	Unidade	1	365,00	365,00
46	Reservatório de água	FLORIO	Unidade	1	290,00	290,00
47	Retentor da roda dianteira	SABO	Unidade	2	91,00	182,00
48	Retentor da roda traseiro	SABO	Unidade	2	75,00	150,00
49	Rolamento roda dianteiro interno	SKF	Unidade	5	244,00	1.220,00
50	Rolamento roda traseiro externo	SKF	Unidade	5	299,50	1.497,50
51	Rolamento roda dianteiro externo	SKF	Unidade	5	303,00	1.515,00
52	Rolamento roda traseiro interno	SKF	Unidade	5	275,00	1.375,00
53	Sapata de freio	FRASLE	Unidade	2	291,90	583,80
54	Semieixo	MERITO	Unidade	1	1.534,50	1.534,50
55	Suporte do feixe de mola dianteiro	RENAVI	Unidade	2	290,30	580,60
56	Suporte do feixe de mola traseiro	RENAVI	Unidade	2	338,00	676,00
57	Tambor de freio dianteiro	DURAMETAL	Unidade	2	903,50	1.807,00
58	Tambor de freio traseiro	DURAMETAL	Unidade	2	797,00	1.594,00
59	Tampa do reservatório de água	FLORIO	Unidade	1	38,50	38,50
60	Turbina	M. POWER	Unidade	1	3.915,00	3.915,00
61	Válvula de admissão	M. LEVE	Unidade	1	30,70	30,70
62	Válvula de descarga	M. LEVE	Unidade	1	49,20	49,20
63	Válvula termostática	MTE	Unidade	1	290,00	290,00
Valor Total Lote 04:					70.625,00	

LOTE 5 - RELAÇÃO DE PEÇAS PARA OS TRATORES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE
01 PATROL / 02 RETRO ESCAVADEIRA / 01 PÁ CARREGADEIRA
10 TRATORES DE PNEU NEW HOLLAND E LS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Total
2	Borda XS300 1 TBM	JCB	Unidade	2	1.339,00	2.678,00
3	Cabo de aço do pedal acelerador	RACE	Unidade	2	138,70	277,40
5	Canto de lâmina	HC	Unidade	3	450,50	1.351,50
6	Chapa FG 140/170/200 (A)	FG	Unidade	2	2.321,00	4.642,00
8	Conversor de torque	COFEPNUSA	Unidade	2	9.821,00	19.642,00
9	Coroa e pinhão	SPICER	Unidade	2	2.945,00	5.890,00
10	Correia do alternador	CONTINENTAL	Unidade	2	201,00	402,00
11	Dente da concha	YASSIAN	Unidade	14	210,00	2.940,00
12	Dente do escarificador Moto Niveladora	YASSIAN	Unidade	24	210,50	5.052,00
13	Disco da roda guia	NAKATA	Unidade	2	592,00	1.184,00
14	Espaçador 75248808	FG	Unidade	2	154,00	308,00
15	Filtro de óleo	TECFIL	Unidade	2	76,50	153,00
16	Garfo da transmissão	HY	Unidade	2	528,00	1.056,00